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Mem - Instituto 
Maritimo E 
Portuario

MEE - Fundo 
Autonomo Do 

Desenvolvimento
De Transporte 

Maritimo

MEM - Fundo 
Nacional Das 

Pescas

Instituto Do Mar 

Total

 295.448.056  708.940.000  173.500.000  144.859.398  1.322.747.454Total

01-Receitas

03-Activos E Passivos

 129.596.464

 89.500.000

 372.400.000

 0

 166.460.776

 7.039.224

 54.230.162

 21.275.281

 722.687.402

 117.814.505

01.03-Transferências

01.04-Outras receitas

 59.700.000

 69.896.464

 0

 372.400.000

 0

 166.460.776

 35.108.257

 19.121.905

 94.808.257

 627.879.145

01.03.01-De Governos Estrangeiros

01.03.02-De Organizações Internacionais

01.03.03-Das Administrações Públicas

01.04.01-Rendimentos de propriedade

01.04.02-Venda de bens e serviços

01.04.03-Multas e outras penalidades

01.04.04-Outras Transferências

01.04.05-Outras receitas diversas e não especificadas

01.03.01.01.03-Donativos Directos Corrente De Governos 
Estrangeiros

01.03.02.01-Transferencias Correntes De Organismo 
Internacional

01.03.03.01.01.02-Transferencias Ac - Correntes

01.04.01.05.03-Rendas De Outras Concessões
01.04.01.05.06-Rendas De Edificíos
01.04.01.05.07-Outras Rendas

01.04.02.01.01-Venda Mercadorias
01.04.02.01.03-Venda Publicações E Impressos
01.04.02.01.09-Outras Vendas
01.04.02.02.01.00.09-Taxas de serviços de secretaria
01.04.02.02.01.02.05-Taxa pela extracção de materiais inertes 
em explorações particulares a céu aberto
01.04.02.02.01.09.09-Outras Taxas Diversas
01.04.02.02.01.10-Taxa De Segurança Maritima  
01.04.02.02.01.13-Taxa De Vistoria De Abertura E Renovação
01.04.02.02.02.01-Emolumentos E Custas De Portos E 
Capitanias

01.04.03.07-Multas e outras penalidades
01.04.03.09-Outras Multas E Penalidades

01.04.04.01-Outras Transferencias Correntes

01.04.05.09-Outras Receitas  Não Especificadas

 0

 0

 59.700.000

 10.600.000
 0
 0

 0
 1.565.009

 0
 7.576.612

 300.000

 15.138.435
 0

 3.866.408
 30.000.000

 500.000
 0

 350.000

 0

 0

 0

 0

 42.400.000
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 0
 308.000.000

 0
 0

 0
 0

 22.000.000

 0

 0

 0

 0

 164.960.776
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 500.000
 0
 0
 0

 0
 1.000.000

 0

 0

 12.800.000

 5.308.257

 17.000.000

 0
 3.700.000
 9.358.832

 300.000
 0

 4.763.073
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 0

 1.000.000

 12.800.000

 5.308.257

 76.700.000

 217.960.776
 3.700.000
 9.358.832

 300.000
 1.565.009
 4.763.073
 7.576.612

 300.000

 15.638.435
 308.000.000

 3.866.408
 30.000.000

 500.000
 1.000.000

 22.350.000

 1.000.000

 0

 0

 59.700.000

 10.600.000

 58.446.464

 500.000

 350.000

 0

 0

 0

 0

 42.400.000

 308.000.000

 0

 22.000.000

 0

 0

 0

 0

 164.960.776

 500.000

 1.000.000

 0

 0

 12.800.000

 5.308.257

 17.000.000

 13.058.832

 5.063.073

 0

 0

 1.000.000

 12.800.000

 5.308.257

 76.700.000

 231.019.608

 372.009.537

 1.500.000

 22.350.000

 1.000.000



Mapa V - Receita dos Serviços e Fundos Autónomos por Classificações Económica e Orgánica

02-10-2022   19:01

Orçamento 2023

Gov - Ministerio Do Mar

Todos os mapas expurgam as operações entre as entidades da administração central, com exceção do mapas V e VI, que apresentam na integridade os fluxos recebidos e 
pagos pelos FSA e IP

Pagina 2 de 2

Mem - Instituto 
Maritimo E 
Portuario

MEE - Fundo 
Autonomo Do 

Desenvolvimento
De Transporte 

Maritimo

MEM - Fundo 
Nacional Das 

Pescas

Instituto Do Mar 

Total

09-Operações De Tesouraria  76.351.592  336.540.000  0  69.353.955  482.245.547

03.02-Activos financeiros

03.03-Passivos Financeiros

09.01-Operacoes De Tesouraria Entradas

 4.000.000

 85.500.000

 76.351.592

 0

 0

 336.540.000

 7.039.224

 0

 0

 21.275.281

 0

 69.353.955

 32.314.505

 85.500.000

 482.245.547

03.02.01-Mercado interno

03.03.01-Mercado Interno

09.01.03-Contas De Movimentacao Interna Recebida

03.02.01.02.02-Depósitos Certif Depósito Poupan Mi -
Levantamentos

03.03.01.04.01-Empréstimos Obtidos Pmi -  Aquisições

09.01.03.01-Recebidas Pelos Fsa

 4.000.000

 85.500.000

 76.351.592

 0

 0

 336.540.000

 7.039.224

 0

 0

 21.275.281

 0

 69.353.955

 32.314.505

 85.500.000

 482.245.547
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